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10 maja 2019

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 10 – 12 MAJA

Marszałek Andrzej Bętkowski uczestniczy w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka w
Pińczowie.

***

W  ramach  Dni  Otwartych  Funduszy  Europejskich  w  Chęcinach  odbywa  się  Unijny
Happening,  którego gościem jest  wicemarszałek Renata Janik.  W programie m.  in.:  –
występy  wokalne,  –  rysowanie  emblematów  unijnych  i  obiektów  dofinansowanych  ze
środków unijnych znajdujących się w Chęcinach, – konkursy z wiedzy o UE, – zabawy i tańce
integracyjne.

Chętni będą mogli udać się szlakiem pieszym „Śladami Króla Łokietka”, szlakiem „Ścieżka
Mnicha” oraz zobaczyć i zwiedzić obiekty turystyczne i historyczne Chęcin, począwszy od
Klasztoru  Franciszkanów,  poprzez  zrewitalizowany  Dolny  i  Górny  Rynek  z  licznymi
atrakcjami, na Górze Zamkowej i Zamku Królewskim kończąc.
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***

Już po raz czwarty samorząd Masłowa uhonoruje najlepszych przedsiębiorców działających
na terenie  gminy.  Gościem uroczystości  wręczenia  wyróżnień w Centrum Edukacyjnym
Szklany Dom w Ciekotach (godz.  19.00) będzie wicemarszałek Renata Janik. Nagroda
Gospodarcza jest okazją do nagrodzenia i wyróżnienia przedsiębiorców z gminy i integracji
środowiska biznesowego. Jej celem jest propagowanie przedsiębiorczości przez pokazywanie
przykładów  wzorcowej  polityki  i  praktyk  gospodarczych,  zachęcanie  i  inspirowanie
potencjalnych  przedsiębiorców,  promowanie  najlepszych  firm,  a  także  zwiększenie
konkurencyjności między przedsiębiorcami. Nagradzani są ci właściciele firm, którzy mają
trwały wkład w rozwój społeczny i gospodarczy gminy Masłów.

***

Na zaproszenie Fundacji San Giovanni Marek Jońca, członek Zarządu Województwa będzie
gościem uroczystego otwarcia Centrum Terapeutycznego w Domu Pielgrzyma w Kałkowie.

***

W województwie świętokrzyskim odbywa się tegoroczna Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży.
W dniach 10 –  12 maja gospodarzem turnieju badmintonowego będzie Suchedniów.  W
uroczystym otwarciu  zawodów (godz.  14.00)  będzie  Mariusz  Gosek,  członek  Zarządu
Województwa.

Zmagania  zawodników  w  turnieju  będą  jednocześnie  mistrzostwami  Polski  juniorów
młodszych.  W Suchedniowie  wystąpi  ponad 130 badmintonistów.  Turniej  rozgrywanych
będzie w singlach (chłopcy i dziewczęta), deblach (chłopcy i dziewczęta) i mikstach. Ekipa
województwa świętokrzyskiego to: Oliwia Kocz, Weronika Zięba, Aleksandra Pawlukiewicz,
Andrzej Pięta, Antoni Strzelec (Orlicz Suchedniów) oraz UKS Wschodnia 12 Kielce: Marta
Tomaszewska, Mateusz Frańczak.

Program turnieju:

10 maja

9.00 – początek gier 1

4.00 – uroczyste otwarcie zawodów
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15.00 – ciąg dalszy zawodów

11 maja

10.00 – początek gier

12 maja

10.00 – finały

14.00 – wręczenie nagród i zamknięcie zawodów

***

Mariusz  Gosek,  członek  Zarządu  Województwa  będzie  gościem  uroczystej  Gali
Jubileuszowej z okazji 20 – lecia Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz „ Dnia
Świętokrzyskiego Drogowca” (godz. 17.00, Targi Kielce).

Sobota

Wojewódzkie  Obchody  Dnia  Strażaka  połączone  z  uroczystym  wmurowaniem  kamienia
węgielnego w budowaną strażnicę Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Komendy Miejskiej
PSP w Kielcach rozpoczną się w sobotę o godz. 12.00 (Plac przed budynkiem JRG Nr 1, ul.
Sandomierska  81).  Gośćmi  obchodów  będą  marszałek  Andrzej  Bętkowski  i  członek
Zarządu Województwa Marek Bogusławski.

Na  godz.  13.00  zaplanowano  uroczysty  apel  z  okazji  Dnia  Strażaka  (Plac  Wolności):
rozpoczęcie  uroczystości,  (złożenie  meldunku,  podniesienie  flagi  na  maszt  i  odegranie
hymnu); powitanie zaproszonych gości; wręczenie promes dotyczących zakupu samochodów
ratowniczo-gaśniczych  dla  jednostek  OSP;  wręczenie  odznaczeń  i  awansów  na  wyższe
stopnie  służbowe;  wystąpienie  zaproszonych  gości;  złożenie  meldunku  o  zakończeniu
uroczystości  O  godz.  14.30  rozpocznie  się  defilada  pododdziałów  pieszych  i
zmotoryzowanych (ulicami: Hipoteczna – Plac Wolności – Ewangelicka – Plac Moniuszki ) O
godz. 15.15 – piknik, podczas którego odbędą się pokazy dynamiczne, wystawione zostaną
samochody oraz sprzęt pożarniczy. (Plac Wolności)

***

Tysiące pierogów z przeróżnym nadzieniem, od tradycyjnych z mięsem, po te z bardziej
„wyszukanym”,  zostanie  poddanych  bezpłatnej  degustacji  11  maja,  podczas  „Święta
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Pieroga” w Moskorzewie. Wydarzenie rozpocznie o godzinie 15.00 mszą świętą polową, a
jego gościem będzie Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa.

Niedziela

Marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Bogusławski będą
gośćmi Wielkiej  Gali  Jubileuszowej audycji  „Moc historii”  Polskiego Radia Kielce (godz.
16.00,  Wojewódzki  Dom Kultury  w  Kielcach).  Moc  Historii  to  audycja,  która  przenosi
słuchacza do korzeni polskiej państwowości. Wędruje z nim w czasie i przestrzeni przez
świętokrzyską ziemię, przybliża dzieje miejsc i ludzi z tymi miejscami związanych. Poszukuje
rozwiązań niewyjaśnionych tajemnic historii.  Audycję, w każde niedzielne popołudnie od
12:05 prowadzą Bohdan Gumowski i dr Cezary Jastrzębski.

***

„Świętokrzyski Koncert Pamięci. Panny Sprawiedliwe. Panny Wyklęte”, przygotowany przez
TVP3  Kielce,  w  którym  udział  wezmą  największe  gwiazdy  polskiej  sceny  muzycznej,
odbędzie się 12 maja, w Targach Kielce, godz. 19.00. W wydarzeniu wezmą udział marszałek
Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Bogusławski.

To wyjątkowe słowno – muzyczne widowisko poświęcone będzie bohaterom i środowiskom
niepodległościowym regionu świętokrzyskiego. W części artystycznej połączone zostaną dwa
projekty  muzyczne  Darka  „Maleo”  Malejonka  oraz  zespołu  Maleo  Reggae  Rockers  (na
repertuar złożą się utwory z płyt  „Panny Wyklęte” i  „Panny Sprawiedliwe”).  Na scenie
usłyszymy m.in.: Kasię Moś, Marikę, Ifi Ude, Monę, Olgę Szomańską i Halinę Mlynkovą.
Twórcą koncepcji artystycznej koncertu jest: Grzegorz Sadurski – producent, scenarzysta,
reżyser  koncertów  papieskich  organizowanych  z  okazji  urodzin  Jana  Pawła  II  oraz
niezapomnianego  koncertu  „Niepodległa  –  Świętokrzyski  Marsz  ku  Wolności”,  a  także
koncertów  m.in.:  Stanisława  Sojki,  Arki  Noego,  Voo  Voo.  W  ten  wyjątkowy  sposób
zaprezentowane zostaną osoby, które mogą być wzorem patriotyzmu dla młodych Polaków.
Bohaterkami koncertu będą kobiety wyklęte oraz te, które ukrywały Żydów podczas II Wojny
Światowej.  Ich  życiorysy  i  postawy  zostaną  przedstawione  w  materiałach  filmowych
emitowanych podczas koncertu.

Retransmisja wydarzenia na antenie TVP3 Kielce 24 maja o godzinie 19.00, a także na
antenie TVP Polonia.

***
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Wicemarszałek Renata Janik będzie gościem uroczystego przekazania wozu strażackiego
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Belnie, gmina Bieliny (godz. 14.00).

***

12 maja w Samborcu odbędzie się XXXII Wojewódzkie Święto Kwitnącej Jabłoni. Gwiazdą
uroczystości będzie zespół BRATHANKI. W programie także konkursy z nagrodami, wystawa
maszyn  rolniczo  –  sadowniczych  oraz  degustacja  potraw  regionalnych.  W  wydarzeniu
weźmie udział Marek Jońca, członek Zarządu Województwa. Od godz. 9.00 w budynku
Grupy Sadowniczo – Warzywniczej Złoty Sad w Samborcu sadownicy będą mieli  okazję
posłuchać  wykładu  na  temat  aktualnych  zaleceń  w  ochronie  i  nawożeniu  sadów.  Na
godz.12.00 zaplanowano mszę świętą w Kościele pod wezwaniem Trójcy Przenajświętszej w
Samborcu. O godz. 14.30 rozpocznie się część artystyczna.

***

W  Bukowej  (godz.  14.30)  Marek  Jońca,  członek  Zarządu  Województwa  będzie  także
gościem Gminnych  Obchodów Dnia  Strażaka,  jubileuszu  90  –  lecia  OSP  w  Bukowej  i
poświęcenia samochodu pożarniczego.

 

 


